
 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 1 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

Deliberazione del Consiglio 

n. 122 del 13 ottobre 2018           

 

Rif. verbale n. 9/2018 

Oggetto: Determinazione del 

contributo annuale 2019 per il 

funzionamento del Consiglio nazionale 

dell’Ordine (rel. Presidente) 

 

 

Il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali, riunito presso la 

propria sede in Roma, Via del Viminale n. 43, dalle ore 16 alle ore 20 del 12 

ottobre 2018 e dalle ore 9,30 alle ore 16 del 13 ottobre 2018, presenti i 

sottoindicati consiglieri: 

 

GAZZI Gianmario Presidente P  

BARTOLOMEI Annunziata  VicePresidente P  

STORACI Maria Concetta  Segretario P  

PARRAVICINI Giovanna Tesoriere P  

ACCETTA Anna Consigliere P  

ASTARITA Mariarosaria Consigliere P  

BASIGLI Federico Consigliere P  

DANTE Cristiana Consigliere  A 

DE ROBERTIS Giuseppe Consigliere P  

MALVASO Angela Consigliere P  

PEDRELLI Claudio Consigliere P  

POLI Francesco Consigliere P  

RAIMONDO Valentina Consigliere  A 

TOTIS Miriam Consigliere P  

VOLTAN Tobias Consigliere P  

 
VISTA la legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 

VISTO il D.M. Grazia e Giustizia 11 ottobre 1994, n. 615; 

 

mailto:info@cnoas.it


 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 2 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005 n.169; 

 

VISTA la L. 7 dicembre 1990, n. 241; 

 

VISTO il proprio vigente Regolamento di funzionamento; 

 

VISTO il proprio Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

CONSIDERATO che con delibera n. 106 dell’8 settembre 2018 sono state 

approvate le linee di indirizzo per le attività del Consiglio nazionale per 

l’anno 2019; 

 

CONSIDERATA la necessità di definire, ai sensi dell’art.12, comma 2, lett. 

e) del D.M. 615/94 il contributo annuale a carico degli iscritti per il 

funzionamento del Consiglio Nazionale per l’anno 2019; 

 

TENUTO CONTO che il contributo per il funzionamento del Consiglio 

nazionale per l’anno 2018 è stato quantificato in € 27,00 per iscritto e che 

lo sviluppo delle attività programmate per l’anno 2019 richiede un 

necessario adeguamento del contributo medesimo;   

 

DELIBERA 

a maggioranza dei presenti (assenti Dante e Raimondo, astenuti De 

Robertis e Malvaso) 

 

1. di determinare e proporre al Ministero vigilante, il contributo previsto 
per il funzionamento del Consiglio Nazionale per l’anno 2019, nella 
misura di € 32,00 (trentadue/00) per ciascun iscritto all’Albo; 

 
2. di delegarne la riscossione ai Consigli regionali dell’Ordine con le 

stesse modalità con cui viene riscosso il contributo dovuto per il 
funzionamento di ciascun Consiglio regionale, al fine di facilitare gli 
iscritti attraverso un unico pagamento; 

 
3. gli Ordini regionali dovranno trasferire al Consiglio Nazionale il 50% 

dell’importo dovuto entro il 31 maggio 2019 a titolo di acconto e il 
restante 50% entro il 31 luglio 2019 a titolo di saldo, sulla base di 
quanto previsto dal Regolamento di riscossione delle quote a favore 
del Consiglio nazionale dagli Ordini regionali degli assistenti sociali; 

mailto:info@cnoas.it


 

 
Atti deliberativi 

Repertorio 2018 

Pagina 3 di 3 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma   Tel.  06 4827889 – 48939944 Fax 06 4825598 

www.cnoas.it      e-mail: info@cnoas.it        pec: cnoas@pec.it 

4. di inviare il presente atto al Ministero della Giustizia, Dip.to per gli 
Affari di Giustizia, Dir. Gen. della Giustizia Civile, Ufficio III, ai sensi 
dell’art. 12 lettera e) del D.M. 615/94. 

 

Il presente atto è costituito di tre pagine 

 

Il Segretario       Il Presidente 

F.to Maria Rosaria Astarita               F.to Gianmario Gazzi 

 

 
 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della delibera n. 122/2018, esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D. Lgs. 267/2000, è pubblicata alla Bacheca on-line del Consiglio nazionale dell’Ordine 

degli Assistenti sociali sul sito istituzionale all’indirizzo 

http://www.cnoas.it/Bacheca/index.html, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi 

rimarrà, in visione, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 5 novembre 2018 e fino 

al giorno 19 novembre 2018. 

        Il direttore 

        F.to Giovanni Morano 

 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:info@cnoas.it
http://www.cnoas.it/bacheca/index.html

